
Zadavatel: Obec Ratměřice 

doručovací adresa: Ratměřice 72, 257 03 Jankov 

zastoupený Viktorem Liškou – starostou 
IČ: 00473481 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Ratměřice ČOV - modernizace a intenzifikace“ 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny 

Zkvalitnění občanské vybavenosti. 

popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla 
„Ratměřice ČOV - modernizace a 

intenzifikace“. Práce budou provedeny v souladu 
s podmínkami uvedenými v této zadávací 

dokumentaci a projektové dokumentaci.  

vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Jedině realizací předmětu plnění lze dosáhnout cílů 
zadavatele. 

předpokládaný termín splnění veřejné zakázky --- 

popis rizik Realizace bude částečně probíhat za provozu. 

varianty splnění Zadavatel varianty v předmětu plnění nepřipouští.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků zadavatele na technické kvalifikační předpoklady 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu 

významných stavebních prací poskytovaných v posledních 5 letech 
uvede, že realizoval alespoň 3 x výstavbu nové nebo rekonstrukci 

stávající čistírny odpadních vod v min. finančním objemu 3 mil. Kč. 

Stanovení požadavků je přiměřené, v souladu se zákonem a zajišťuje 
předpoklad zkušenosti dodavatele s realizací stavebních prací dle 

oznámení. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků a 
technických útvarů 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele 
nebo osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních 

prací 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci alespoň: 

• Hlavní technolog – min. SŠ, min. délka praxe 5 let, alespoň 3 

reference, kde se podílel na výstavbě ČOV jako hlavní 
stavbyvedoucí (doloží životopisem). 

• Technik s autorizací v oboru technologická zařízení staveb. 

Stanovení požadavků je přiměřené, v souladu se zákonem a zajišťuje 

předpoklad zkušenosti dodavatele s realizací stavebních prací dle 

oznámení. 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob 
podílejících se na plnění 

zakázek podobného 
charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

zadavatel nepožaduje 



v obdobném postavení 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek 
provozních a technických 

zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Podle § 44 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny všechny 

technické podmínky na stavební práce. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kriterií 

Hodnotící kriterium Odůvodnění 

Nabídková cena bez DPH  

 

100% 

Zadavatel požaduje výši nabídkové ceny, která 

zahrnuje veškeré náklady dodavatele nezbytné 
pro řádnou a včasnou realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně nákladů souvisejících (např. 
poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika 

spojená s realizací předmětu plnění veřejné 
zakázky, příp. cestovní náklady apod.).  

Stanovení požadavků je přiměřené a v souladu se 

zákonem. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

6 000 000,- Kč Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu 
zakázky na základě odborného propočtu na 

základě ocenění výkazu výměr a na základě 

všech dostupných a známých okolností 
vztahujících se k předmětu díla. 

 


		2015-12-04T12:38:28+0000
	 (Licence: AAA zakázky s.r.o.)
	Not specified




